
  

  

 

 

Via Venezia, 8                                                                                                                     
35131 Padova 
 
tel  +39 049 8276586 
http://dpg.unipd.it 
 
CF 80006480281 
P.IVA 00742430283 

 

 
Decreto Rep. n.                Prot. n.  
Anno     2023      Tit. III      Cl. 13      Fasc. 9.6 
 
OGGETTO: Verifica della regolarità formale della procedura comparativa per l’individuazione di n. 1 

soggetto esperto al quale affidare la seguente attività: "Raccolta e analisi dei dati per 
uno studio di analisi tridimensionale (3D) del movimento per indagare il comportamento 
motorio delle piante di pisello in condizioni individuali e sociali", Responsabile 
Scientifico Prof. Umberto Castiello (Rif. DPG 2025-40) - Collaboratore esterno 
individuato: Dott. Dario Ardini 

 
IL DIRETTORE 

 
Visto l’art. 7, commi 5 bis, 6 e 6 bis del Decreto Legislativo n. 165/2001 e ss. mm. ii.; 
Visto il vigente Regolamento di Ateneo in materia di conferimento di incarichi individuali a 

soggetti esterni all’Ateneo, emanato con D.R. 60080 del 11/02/2019; 
Visto il D.P.R. 16/04/2013 n. 62 “Regolamento recante codice di comportamento dei 

dipendenti pubblici, a norma dell’art. 54 del D. Lgs 30 marzo 2001, n. 165” che ha 
esteso, per quanto compatibili, gli obblighi di comportamento del codice a tutti i 
collaboratori o consulenti, con qualsiasi tipologia di contratto o incarico; 

Considerato il carattere temporaneo dell’incarico e la particolare qualificazione della prestazione; 
Visto la delibera della Giunta di Dipartimento del 09/12/2025 che ha autorizzato la procedura 

comparativa in oggetto; 
Visto l’Avviso Prot. n. 6636 del 10/12/2025 con il quale è stata attivata la predetta procedura 

comparativa; 
Accertato che la ricognizione interna ha dato esito negativo; 
Visto il provvedimento del Direttore del Dipartimento Rep. n. 348 Prot. n. 6891 del 19/12/2025 

con il quale è stata nominata la Commissione valutatrice intesa ad individuare la risorsa 
umana necessaria allo svolgimento dell’incarico; 

Visto la relazione della Commissione valutatrice riunitasi il giorno 07/01/2026; 
Visto gli atti della procedura sopra descritta; 
Accertato la disponibilità dei fondi del progetto: "ROOMors - At the roots of motor intentions”, 

finanziato da HORIZON Europe Framework Programme, Call: ERC-2022-ADG — ERC 
Advanced Grants, Project Number n. 101096728 - ROOMors, CUP C93C23003120006, 
di cui è Responsabile Scientifico il Prof. Umberto Castiello; 

 
DECRETA 

 
1. di accertare la regolarità formale della procedura comparativa per l’individuazione di n. 1 (uno) 

soggetto esperto al quale affidare la seguente attività: "Raccolta e analisi dei dati per uno studio di 
analisi tridimensionale (3D) del movimento per indagare il comportamento motorio delle piante di 
pisello in condizioni individuali e sociali", Responsabile Scientifico Prof. Umberto Castiello, durata del 
contratto sei mesi, importo totale Euro 4.000,00 (quattromila/00)) al lordo delle ritenute a carico 
dell'ente, a carico dei fondi del progetto: "ROOMors - At the roots of motor intentions”, finanziato da 
HORIZON Europe Framework Programme, Call: ERC-2022-ADG — ERC Advanced Grants, Project 
Number n. 101096728 - ROOMors, CUP C93C23003120006, di cui è Responsabile Scientifico il Prof. 
Umberto Castiello. 

 
 
 



  
 

 

 
DIPARTIMENTO DI PSICOLOGIA GENERALE - DPG 

  

 
 

 2 

 
2.   di prendere atto che è stato individuato il seguente soggetto esterno: Dott. Dario Ardini. 
 
 
 

Padova, data della registrazione 

 
Il Direttore del Dipartimento 
      Prof. Andrea Spoto 

                                                                          Firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 

 


		2026-01-12T13:23:29+0000
	Spoto Andrea




